
 

 
 

HYDRAULICKÝ LIS 

Press 
 

  NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. 1:  PÁKOVÝ ŠROUB 
POS. 2:  HORNÍ DESKA 
POS. 3:  DOLNÍ DESKA 
POS. 4:  PÁKA ČERPADLA 
POS. 5:  MANOMETR 
POS. 6:  PÁKA VENTILU 
POS. 7:    VENTILOVÝ ŠROUB 

 
 

Když je baňka připravena, otočte centrálním šroubem pomocí páky 1, abyste zvedli horní 
desku. Pro provedení této operace je nutné, aby lis NEBYL pod tlakem: otevřete ventil 6, 
abyste to zkontrolovali. 
Vložte baňku a utáhněte ji mezi dvěma deskami pomocí páky 1. 
Uzavřete ventil otočením páky 6 ve směru hodinových ručiček. 
Použijte páku 4 k vytvoření tlaku: po několika pumpnutích se ručička manometru 5 pohne, 
dokud nebude dosažen pracovní tlak. 
Správný tlak působící na baňky je 200 bar. 
Nedoporučujeme používat tlak vyšší než 200 bar: příliš vysoká síla může baňky poškodit. 
Konstrukce je těsná, proto není třeba doplňovat olej. Pokud však během přepravy došlo k 
úniku oleje, lze jej dolít do nádrže povolením šroubu ventilu 7. 
Lze použít běžný hydraulický olej dostupný na trhu. 
Doporučujeme udržovat lis vždy dobře čistý, aby se zabránilo vniknutí prachu nebo 
nečistot do hydraulického okruhu. 
 
POZOR: V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEPOUŽÍVEJTE TLAK VYŠŠÍ NEŽ 400 BAR!  
Pro jakýkoli servisní úkon doporučujeme kontaktovat svého prodejce nebo kvalifikovaného 
opraváře. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



HYDRAULICKÝ LIS SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ 
 

POS CODE DESCRIPTION  
1 5701010 Základová deska 

2 - Šroub M5x70 

3 - Šroub M14x45 

4 5701019 Pružina 

5 5701020 Sedlo ventilu 

6 5701021 Kolík 

7 5701022 Kulička 

8 5701018 Manometr 

9 5701023 Ventil 

10 5701024 Táhlo ventilu 

11 NPOR2012 Těsnění OR 2012 

12 5701025 Matice ventilu 

13 NPOR112 Těsnění OR 112 

14 5701014 Sloupek 

15 5701015 Deska 

16 - Šroub M6x12 

17 5701012 Šroub TPN 30 

18 5701011 Příčný díl 

19 - Šroub M14x45 

21 5701013 Pákový šroub 

22 5701026 Knoflík 

23 5701027 Páka čerpadla 

24 5701028 Konec páky 

25 5701029 Kroužek Benzing 4 

26 5701030 Kolík 

27 5701031 Spojovací táhlo 

28 5701044 Píst čerpadla 

29 - Šroub M5x20 

31 5701032 Podpěra 

32 5701033 Matice 

33 NPOR3137 Těsnění OR 3137 

35 5701034 Těleso čerpadla 

35P 5701002 Sestavené čerpadlo 

36 5701035 Kulička 

37 - Šroub M6x8 

38 5701036 Pružina 

39 5701037 Těsnění UM 125 

40 5701038 Ventil 

41 5701039 Seeger I 12 

42 5701040 Těsnění ½ Gas 

43 5701016 Deska 

44 5701017 Píst 

45 NPOR3275 Těsnění OR 3275 

46 5701041 Těsnění UM 7050 

47 5701042 Matice ventilu 

48 5701043 Distančník 

49 NPOR3030 Těsnění OR 3030 
 

 

 



 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 
 

PRACOVNÍ TLAK TLAK 200 BAR 

MAX. TLAK TLAK 400 BAR 

PRACOVNÍ TLAKOVÁ SÍLA 75000 N 

MAX. TLAKOVÁ SÍLA 150000 N 

MAX. VZDÁLENOST MEZI DISKY 235 MM 

KAPACITA BAŇEK AŽ 3 

VÝŠKA 480 MM 

ŠÍŘKA 200 MM 

HLOUBKA 190 MM 

HMOTNOST 20 KG 

 
 

TECHNICKÉ REFERENČNÍ PŘEDPISY A ZKUŠEBNÍ POSTUPY 
 
Toto zařízení je sériově vyráběno společností Dentalfarm v souladu s platnými technickými 
a bezpečnostními předpisy, jak je stanoveno směrnicí 2006/42 ES o strojních zařízeních. 
Výrobek je označen značkou CE a je doplněn Prohlášením o shodě. 
 
Pečlivá kontrola a úplné rutinní testování jsou prováděny jednotlivě na každém stroji. 
 
 
 

LIKVIDACE A ODSTRANĚNÍ ODPADU 
 
Tato jednotka není klasifikována jako AEE (elektrické a elektronické zařízení, jehož 
správná funkce závisí na elektrických proudech a elektromagnetických polích); proto se na 
ni směrnice 2002/96 ES nevztahuje. 
 

 
 
 

 

DENTALFARM s.r.l. 
Via Susa, 9/a - 10138 TORINO – ITALY 

 
 (+39) 011/4346632 - 011/4346588  

 011/ 4346366 

E-mail: info@dentalfarm.it 
www.dentalfarm.it 

 
 

 
 


